
Letto, confermato e sottoscritto 
 
                     IL PRESIDENTE                              IL DIRETTORE GENERALE 
               F.to BEUZER dott.ssa Piera                                     F.to TOFANI dott.ssa Nicoletta 

 

 COPIA 

N° 20 del Reg. Del 

                                                    

 
 
 

AZIENDA PUBBLICA di SERVIZI alla PERSONA 
“CASA PER ANZIANI” 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Fondi contrattuali area del comparto – destinazione anno 2023 e approvazione 
Contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro anno 2023 (parte 
economica) e anni 2023/2024 (parte giuridica) 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo Pretorio 

On Line in data 17.11.2023 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 02.12.2023. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to TRIOLO Giada 
 
 
Data 16.11.2023 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno quindici del mese di novembre alle 

ore 16.15, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, 

comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 2 bis L.R. 19/2003 e smi. 

 

 
 
 
 

 
NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

  

 
 
Piera BEUZER 
Federica ZUCCOLO 
Fabiano MIANI 
Gilberto PIVA 
Stefano SANTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
VicePresidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  5  

  
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì 16.11.2023 F.to TOFANI dott.ssa Nicoletta 

 

 
Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa 

Nicoletta TOFANI  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 



 

VISTO il CCNL del 02.11.2022 relativo al personale del Comparto Sanità, valido per il triennio 

2019/2021, vigente, e in particolare gli artt. 102 “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità 

professionali” e 103 “Fondo premialità e condizioni di lavoro”; 

 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

• n. 2 del 31.01.2023 “Approvazione Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025”; 

• n. 7 del 07.03.2023 e s.i.m. “Costituzione provvisoria fondi contrattuali anno 2023”; 

 

PRESO ATTO che in data 09.06.2023, giusto verbale di medesima data agli atti, la Delegazione datoriale 

e quella sindacale (RSU, UIL FPL FVG e FP CGIL UDINE) hanno sottoscritto il Contratto collettivo 

decentrato integrativo di lavoro anno 2023 (parte economica) e anni 2023/2024 (parte giuridica); 

 

CONSIDERATO che tale accordo include, altresì, la destinazione dei Fondi contrattuali per l’anno 2023, 

prevedendo in particolare: 

• l’importo da destinare alla remunerazione della performance;  

• l’importo da destinare all’assegnazione dei differenziali economici di professionalità (ex fasce);  

• l’importo da destinare per le “indennità di disagio” (richiami in servizio 24/72 ore, indennità 

“Doppia notte”, “Indennità per il turno 12h”, “Indennità turno superiore a 7H”); 

• l’importo aggiuntivo da destinare ai Progetti obiettivo per il personale direttamente coinvolto, 

per le attività inerenti: lavori di ristrutturazione III lotto nell’ambito del finanziamento PNRR, 

accreditamento istituzionale, progetto di riorganizzazione del Nucleo Alzheimer); 

• l’importo per le prestazioni orarie aggiuntive del personale infermieristico; 

• l’importo per l’attivazione del welfare integrativo aziendale; 

 

DATO ATTO che gli istituti previsti dal citato accordo sono finalizzati in particolare al riconoscimento 

di: 

a) maggiori carichi di lavoro assistenziali; 

b) alle situazioni di disagio, in particolare per quanto attiene il servizio infermieristico, derivanti 

dalla ormai cronica carenza di tali profili; 

c) benefit e prestazioni, con l’obiettivo di superare la componente meramente monetaria della 

retribuzione, e sostenere il reddito dei dipendenti e migliorarne la vita privata e lavorativa; 

 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto del suddetto accordo decentrato e di approvarlo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, espresso in data 14.11.2023, giusto prot. n. 0002894, dal Revisore dei 

Conti, ai sensi di quanto previsto dall’art. 40 bis del D. Lgs 165/2001; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

 

VISTO lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Casa per Anziani"; 

 

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

di fare integralmente proprie le premesse alla presente deliberazione e sulla base delle stesse: 

 

1. di approvare il Contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro anno 2023 (parte 

economica) e anni 2023/2024 (parte giuridica) allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto altresì della quantificazione delle risorse decentrate destinate all’incentivazione 

delle politiche di sviluppo delle risorse umane e produttività previste dagli articoli 102 e 103 del 

CCNL Comparto Sanità 2019/2021, vigente e conseguentemente di approvare la destinazione 

dei Fondi contrattuali 2023 come riportata nel citato Contratto Collettivo decentrato integrativo; 

3. di dare atto che l’importo complessivo dei Fondi contrattuali anno 2023 è stato previsto con il 

conto economico annuale di previsione per l’anno 2023 e il conto economico pluriennale di 

previsione per gli anni 2023-2025, giusta deliberazione n. 15 del 21.06.2023; 

 

ed inoltre, con separata votazione, a voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

         

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, 

comma 2 bis della L.R. 11.12.2003, n. 19. 

 
 


